AKTI I THEMELIMIT
e TE

- “BANKES SE KREDITIT TE SHQIPERISE “
Shoqgeri Anonime

Ne te nenshkruarit:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Me celesine e aksionereve themelues themeloj shogériné anomime “BANKA
E KREDITIT TE SHQIPERISE” SHA me ane t& nénshkrimit t& kétij Akt
Themelimi.

NENI1

Shoqéria “ Banka Kreditit te Shqiperise” SHA, (mé poshté refereuar edhe si
‘Banka’) &shté shoqéri anonime selia e sé cilés éshté né Tirang, rr Perlat
Rexhepi,godina e administratese se grupit Al-Kharafi , kati [ 1% &te,
Shqipéri.
Afati i veprimtarisé sé¢ Bankés éshté i pakufizuar

NENI 2

Objekti i Bankés éshté kryerja e aktivitetit t& shérbimeve bankare dhe
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 8365 , daté 2.7.1998 “ Per Bankat ne
Republiken e Shgiperise”, né formén aktuale dhe me té gjitha ndryshimet
qé mund t'i béhen. Specifikisht, Shogéria mund t& kryejé kéto aktivitete: (a)
pranimin e depozitave (né fromén e depozitave pa afat, depozitave me afat
ose formave té tjera t& depozitave), pér té cilat paguan ose jo interes; (b)
Dhénie kredish, duke pérfshiré kredi konsumatore dhe hipotekare,
faktoringun, me ose pa burime ndihme dhe financimin e transaksioneve
tregtare; (c) marrje hua té fondeve dhe blerje ose shitje pér llogari t€ saj a pér
llogari té klientéve té instrumenteve té tregut monetar (duke pérfshiré ndér t&
tjera ceget kambialet dhe certifikatat e depozitave), t€ letrave me vleré t&
borxhit; t& kontratave t& s¢ ardhmes dhe kontartat “e mudésive”, gé lidhen
me letrat me vleré t& borxhit ose normat e interesit; t€ instrumentave té
normés sé interesit; (d) kryerjen e shérbimeve t& pagesés; (e) emetimin dhe
administrimin e mjeteve t& pagesés (duke pérfshiré ndér té tjera, pagesat me
karté, me ceqet e udhétarit dhe ceget e bankierit); (f) ndérmjetésin pér
operacione monetare duke pérfshiré valutat; (g) lisingun financiar; dhe (h)
kryerjen e shérbimeve si agjent financiar, ose késhilltar financiar t€¢ gjitha
aktivitetet financiare qé do t& pércaktohen né licensénpérfundimatare t€ e
Bankés sé Shqipériseé.

NENI 3

Themelues te Shoqgérisé jane aksioneret :
1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,



2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Te cilet kane kontribuar ne menyre te barabarte ne kapitalin themeltar te
shogerise .

\ NENI 4

I§apit}li total i Bankés &shté shtate gind milion (700,000,000) leke, dhe numi i
é}gsipﬁ;bréve té autorizuara né té cilén do té ndahet ky kapital éshté 35 000 (
tridhjete pese mijé) aksione mé njé vleré nominale prej njéqgind (20 000) lek
pér .aksion. I gjithé kapitali aksioner i Shogérisé i pérket plotésisht
aksionerve themelues qe jane:

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Nasserf Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi.

Kapitali fillestar i paguar i Bankés éshté 5 (pese) milon dollare amerikan , dhe
eshte paguar nga Aksioneret Themelues né cash.

NENI 5
Késhilli i Drejtues i Bankés pérbéhet nga kéta anétaré:

1. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al -Kharafi, president I keshillit drejtues
2. Mohamed Ali Faramawy

3. Omar Dessouki

4. Ahmed Sharawi

5. Ahmed Sami

Drejtor ekzektutiv I Bankes eshte zgjedhur Shahin Serag El-Din.

NENI 6

Veprimtaria e brendéshme e Bankés rregullohet nga Statuti i cili i
bashkangjitet kétij Akti Themelimi.

Viti i Paré Fiananciar i Bankés fillon né datén e l&shimit té licensés
pérfundimtare nga Banka e Shqipérisé dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né gjuhén shqipe dhe angleze, né tre kopje
dhe éshté nénshkruar prej themeluesve te shogerise:

AKSIONERET THEMELUES TE BANKES
Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
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